'

CÂMARA MUNICIPAL J
E_____

DE rrAPE\

- Estado de São Pai10- 	APROVADO

--é 	 Em Plenrin

19DVO19

ATA DA OITAVA SESSÃO EXTRAORDINÂRIA, JX ÍCEIRA
SESSÃO LEGISLATIVA, DA DÉCIMA QUR1144$f-URÀ
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI. Aos qúje ds do mês
de novembro do ano de dois mil e dezenove, às dez 6ras e cinquenta
minutos, na Sala das Sessões deste órgão Legis!ativo,s'ob a Presidência do
vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro e secretariado pelo vereador
Thiago da Silva Santos, 10  Secretário, realizou-se a Oitava Sessão
Extraordinária, da Terceira Sessão Legislativa, da Décima Quarta
Legislatura da Câmara Municipal de Itapevi, do estado de São Paulo.
Iniciados os trabalhos, o senhor Presidente, solicitou aos nobres vereadores
que registrassem presença. Havendo número regimental, o senhor
Presidente declarou instalada a presente Sessão. O senhor Presidente
solicitou ao Secretário que fizesse a leitura de um trecho bíblico. Estiveram
presentes os seguintes vereadores: Adriano Camargo Antonio; Anderson
Cavanha; Cicero Aparecido de Souza; Denis Lucas de Oliveira; Eduardo
Sanches Casagrande; Eduardo Zampieri Petrucci; Erondina Ferreira
Godoy; Ivonildo Andrade da Hora; José Aparecido Ramos; Julio Cesar
Portela; Rafael Alan de Moraes Romeiro; Renato Passos da Cruz; Thiago
da Silva Santos; Yacer Issa Kourani. O senhor presidente solicitou ao
senhor secretário que fizesse a leitura dos projetos em pauta. Projeto de Lei
n° 205/2019 de autoria do Poder Executivo: Dispõe sobre inclusão de
ação específica no Plano Plurianual 2018 - 2021, e autorização para
abertura de crédito adicional especial até o valor de R$ 5. 000. 000, 00
(cinco milhões de reais) para fins que especifica. A sessão foi suspensa.
Retomados os trabalhos, o senhor presidente solicitou aos senhores
vereadores que registrassem presença. Havendo número regimental, a
sessão foi restabelecida. Projeto de Lei n 205/2019 de autoria do Poder
Executivo: Dispõe sobre inclusão de ação específica no Plano Plurianual
2018 - 2021, e autorização para abertura de crédito adicional especial até o
valor de R$ 5. 000. 000, 00 (cinco milhões de reais) para fins que especifica.
Votação Nominal: Adriano Camargo Antonio—"sim"; Akdenis Mohamad
Kourani—"ausente"; Anderson Cavanha—"sim"; Camila Godoi da Silva
Rodrigues—"ausente"; Cicero Aparecido de Souza—"sim"; Denis Lucas de
Oliveira—" sim"; Eduardo Sanches Casagrande—"sim"; Eduardo Zampieri
Petrucci—"sim"; Erondina Ferreira Godoy—"sim"; Ivoni!do Andrade da
Hora—"sim"; José Aparecido Ramos-'sim"; Julio Cesar Portela—"sim";
Mariza Martins Borges—" ausente"; Rafael Alan de Moraes Romeiro—"sim";
Renato Passos da Cruz—"sim"; Thiago da Silva Santos—"sim"; Yacer Issa
Kourani—"sim". APROVADO com 1 4(quatorze) votos favoráveis, 03 (três)
ausências. Nada mais havendo a ser tratado, o senhor Presidente, sob a
proteção de Deus, declarou encerrada a presente sessão, da qual, para
constar, lavrou-se a presente Ata que submetida à apreciação do Plenário,

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (li) 4141-4472 - www.cainaraitapevi.sp.gov.hr

2 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

será considerada aprovada, recebendo as assinaturas do Presidente e
Secretário. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraifapevi.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapevi - SP
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80

CEP 06.694-090 - Fone 11 4141-4472
Itapevi - SP

RELATÓRIO DE PRESENÇAS

Sa Sessão Extraordinária, da 3a Sessão Legislativa, da 14a  Lesgislatura da

Início sessão: 	 Término sessão: 	 Chamada rir. 1 de 2 	 Data 14/11/2019

Parlamentares Partido Legisl. Presente Horário

AKDENIS PSD 1 Ausente

APARECIDO PODE 1 PRESENTE 10:50:22

BRUXAOCAVANHA PI- 1 PRESENTE 10:49:56

CASAO PTB 1 PRESENTE 10:50:26

CHAMBINHO Pi- 1 PRESENTE 10:49:50

DENIS LUCAS REPU 1 PRESENTE 10:49:46

EDUARDO KIKO PODE 1 PRESENTE 10:49:58

GORDO CARDOSO PSDB 1 PRESENTE 10:49:48

JULIO PORTELA PV 1 PRESENTE 10:49:47

MARIZA BORGES PSL 1 Ausente

PROF CAMILA GODOI PSB 1 Ausente

PROFESSOR RAFAEL PODE 1 PRESENTE 10:49:47

RENATINHO DC 1 PRESENTE 10:49:46

THIAGUINHO PSL 1 PRESENTE 10:49:55

TININHA PSD 1 PRESENTE 10:49:54

YACER KOURANI PSB 1 PRESENTE 10:49:47

ZECA DA PISCINA DC 1 PRESENTE 10:49:46

14 PRESENTES

Usuário: ANA PAULA - impresso em 14/11/2019 11:06:34 	 Pág. 1 	 INSTALL Tecnologia

Câmara Municipal de Itapevi - SP
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80

CEP 06,694-090 - Fone 11 4141-4472
Itapevi - SP

RELATÓRIO DE PRESENÇAS

8a Sessão Extraordinária, da 3a Sessão Legislativa, da 14a Lesgislatura da
Início sessão: 	 Término sessão: 	 Chamada rir. 2 de 2 	 Data 14/11/2019

Parlamentares Partido Legisi. Presente Horário

AKDENIS PSD 1 Ausente

APARECIDO PODE 1 PRESENTE 11:03:06

BRUXAOCAVANHA PI- 1 PRESENTE 11:03:24

CASAO PTB 1 PRESENTE 11:03:20

CHAMBINHO PL 1 PRESENTE 11:03:08

DENIS LUCAS REPU 1 PRESENTE 11:03:09

EDUARDO KIKO PODE 1 PRESENTE 11:03:13

GORDO CARDOSO PSDB 1 PRESENTE 11:03:50

JULIO PORTELA PV 1 PRESENTE 11:03:18

MARIZA BORGES PSL 1 Ausente

PROF CAMILA GODOI PSB 1 Ausente

PROFESSOR RAFAEL PODE 1 PRESENTE 11:03:08

RENATINHO DC 1 PRESENTE 11:03:22

THIAGUINHO PSL 1 PRESENTE 11:04:45

TININHA PSD 1 PRESENTE 11:03:11

YACERKOURANI PSB 1 PRESENTE 11:03:17

ZECA DA PISCINA DC 1 PRESENTE 11:03:14

14 PRESENTES

Usuário: ANA PAULA - impresso em 14/11/2019 11:06:49

Pág. 1

INSTAIL Tecnologia